Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 22 октября 2018 года №17            Страница 1

      ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации

 «Союз проектировщиков Поволжья»

22 октября 2018 г. №17

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора

СРО СПП от 16.10.2018 г.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.

Форма заседания -  совместное присутствие.

Кворум имеется.

Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев  Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Андреев Владимир Константинович

2. Лощинина Юлия Александровна;

3. Михайлов Валерий Петрович;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Рахимов Радий Каримович;

6. Зубцов Александр Петрович;

7. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной

комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 8, кворум имеется, заседание

правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. Об участии в заседании VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

который состоится 21-22 ноября 2018 г.

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – Письмо НОПРИЗ №1-СРО/04-1445/18-0-0 от 11.10.2018 г.

2. Разное

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 22 октября 2018 года №17            Страница 2

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ:  М.Г. Данилову.

Данилову М.Г., которая доложила о проведении  VI Всероссийского съезда

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, который пройдет 21-22 ноября 2018г по адресу: г. Москва,

Триумфальная площадь, дом 1, здание Москомархитектуры. (Письмо НОПРИЗ №1- СРО/04-

1445/18-0-0 от 11.10.2018  г.).

ВЫСТУПИЛИ:

          Рахимов Р.К., который предложил избрать делегатом от СРО СПП для участия в VI

Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации главного специалиста

СРО СПП Гордееву Елену Николаевну, с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять участие в VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации 21-22 ноября 2018 года.

            1.2. Избрать делегатом от СРО СПП для участия в VI Всероссийского съезда

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену

Николаевну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2.   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов

СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО

СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению.

Председатель Совета СРО СПП    Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета СРО СПП    М.Г. Данилова

     М.п.